



DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

WARSZAWA, 20 września 1951

Nr 18

Poz. 284 — 303

TRESC:

ZARZĄDZENIA

Ministra Poczty i Telegrafów:

Poz.

284. z 20 lipca 1951 w sprawie utworzenia Centralnego Urzędu Wymiany Poczty.
285. z 17 sierpnia 1951 o wprowadzeniu do obiegu znaczków pocztowych dopłaty 15 gr, 25 gr, 50 gr, 60 gr, 90 gr, 1 zł i 2 zł.
286. z 27 sierpnia 1951 o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty wartości 45 gr.
287. z 27 sierpnia 1951 o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty wartości 45 gr.
288. z 1 września 1951 o pobieraniu dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.
289. z 31 sierpnia 1951 w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.
290. z 31 sierpnia 1951 w sprawie zagranicznej taryfy telegraficznej do użytku stacji okrętowych.

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE

Ministra Poczty i Telegrafów:

291. z 21 sierpnia 1951 w sprawie tymczasowej organizacji Centralnego Urzędu Wymiany Poczty.
292. z 20 sierpnia 1951 o zmianach w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.

Poz.

293. z 17 sierpnia 1951 o przepisach służbowych p. t. „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”.

Ministerstwa Poczty i Telegrafów:

294. Znak PIO 110.51. „Książka wniosków i zażeń” i „Regulamin dla publiczności”.
295. Znak PZ 500.51. Plan kierowania przesyłek listowych za granicę.

OKÓLNIKI:

296. Znak PK 210.51. Waga paczek służbowych przesyłanych pocztą.
297. Znak PKm 10.51. Zwrot próżnych worków paczkowych.
298. Znak PKm 10.51. Zmiana czonek godzinowych na datownikach.
299. Znak TZ 372.51. Kierowanie telegramów przeznaczonych za granicę.
300. Znak TZ 613/K.51. Uchylenie rozporządzenia z 13 marca 1935 r. o prywatnych urządzeniach telefonicznych i telegraficznych.

KOMUNIKATY:

301. Znak PK 316.51. Uzupełnienie spisu władz i urzędów.
302. Znak OOrg 512.51. Wykaz uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinienia placówek p. t.
303. Znak PIO 512.51. Sprostowanie błędów.

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZTY I TELEGRAFÓW:

284.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 20 lipca 1951 r. w sprawie utworzenia Centralnego Urzędu Wymiany Poczty.

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 105, poz. 879) zarządzam, co następuje:

§ 1. Tworzy się Centralny Urząd Wymiany Poczty z siedzibą w Warszawie.

§ 2. Na czele Centralnego Urzędu Wymiany Poczty stoi Dyrektor mianowany i odwoływany przez Ministra Poczty i Telegrafów.

§ 3. Dyrektor podlega bezpośrednio Ministrowi Poczty i Telegrafów.

§ 4. Zakres działania i organizację Centralnego Urzędu Wymiany Poczty określa odrębne zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 20 lipca 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

285.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 17 sierpnia 1951 r. o wprowadzeniu do obiegu znaczków pocztowych dopłaty 15 gr, 25 gr, 50 gr, 60 gr, 90 gr, 1 zł i 2 zł.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r.

o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 1951 r. wprowadza się do obiegu znaczki pocztowe dopłaty wartości 15 gr, 25 gr, 50 gr, 60 gr, 90 gr, 1 zł i 2 zł dla pobierania dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki pocztowe.

Znaczki przedstawiają na tle brązowym rysunek orła białego. U góry umieszczony jest napis „Poczta Polska”, u dołu „dopłata”, zaś u dołu po obu bokach podana jest wartość znaczka: „15 gr”, „25 gr”, „50 gr”, „60 gr”, „90 gr”, „1 zł” względnie „2 zł”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

286.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 27 sierpnia 1951 r. o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty wartości 45 gr.

Na podstawie art. 22, ust. 1, ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 1951 r. wprowadza się do obiegu i sprzedaży znaczki pocztowe opłaty wartości 45 gr. Znaczki przedstawiają podobiznę Prezydenta R. P. Bolesława Bieruła i posiadają nadruk wykonany czarną farbą: w miejsce 35 zł — 45 gr.

U dołu umieszczony jest napis „Poczta Polska”.

Znaczkę są perforowane, wykonana techniką wkłesłodrukową w kolorze czerwonym.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

287.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 27 sierpnia 1951 r. o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych o wartości 45 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocztach, telegrafach i telefonach (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63 poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 8 września 1951 r. wprowadza się do obiegu i sprzedaży znaczki pocztowe o wartości 45 gr, wydane z okazji Spartakiady. Obraz znaczka przedstawia odznakę S.P.O. Ponad odznaką umieszczony jest napis „Sprawny do pracy i obrony”, u dołu wartość 45 gr, zaś poniżej napis „Poczta Polska”.

Znaczkę o wymiarach 31 × 25 mm są perforowane, wykonane techniką rotograwiurą w kolorze zielonym.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 8 września 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

288.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 1 września 1951 r. o pobieraniu dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocztach, telegrafach i telefonach (Dz. U. R. P. z 1933 r., poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zestawieniu opłat pobieranych za przesyłki listowe do Polski, zawartym w załączniku do zarządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 7 grudnia 1950 r. (Dz. P. i T. Nr 21, poz. 265) wprowadza się następujące zmiany:

W pozycji **Aden** str. 270:

w kol. 7 wyraz 9 p. zastępuje się wyrazem 1a 6 p.

W pozycjach: **Afryka, Równikowa francuska i Afryka Zachodnia, francuska** str. 270:

w kol. 3 ułamek $\frac{40}{11}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{17}$;
 „ 4 liczbę 11 „ „ liczbą 17
 „ 5 i 6 cyfrę 7 „ „ „ 10
 „ 7 cyfrę 2 i 1 zastępuje się cyfrą 4 i 2;
 „ 8 wyraz 1 f skreśla się,
 „ 9 liczbę 5 i 25 zastępuje się liczbami 7 i 35;
 „ 10 liczbę 15 i 12 zastępuje się liczbami 25 i 17;
 „ 11 dodaje się wyraz 35 f;

W pozycji **Alger** str. 270:

w kol. 2 ułamek $\frac{8}{5}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{4}{3}$;
 „ 4 liczbę 25 zastępuje się liczbą 30;
 „ 5 i 6 liczbę 15 zastępuje się liczbą 18;
 „ 7 cyfrę 5 zastępuje się cyfrą 6;
 „ 8 cyfrę $2\frac{1}{2}$ zastępuje się cyfrą 3;
 „ 9 liczbę 10 i 50 zastępuje się liczbami 12 i 60;
 „ 10 liczbę 35 i 25 zastępuje się liczbami 45 i 35;
 „ 11 liczbę 50 zastępuje się liczbą 65.

W pozycji **Angola** str. 270:

w kol. 8 liczbę 15 zastępuje się liczbą 40.

W pozycji **Argentyna** str. 271:

w kol. 3 ułamek $\frac{8}{5}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{8}{9}$;
 „ 4 liczbę 25 zastępuje się liczbą 45;
 „ 5 i 6 liczbę 15 zastępuje się liczbą 25;
 „ 7 liczbę 10 i 12 zastępuje się liczbą 20 i 4;
 „ 8 cyfry 5 i $2\frac{1}{2}$ zastępuje się cyframi 10 i 5;
 „ 9 liczby 10 i 55 c zastępuje się liczbami 20 i 1 \$ -
 „ 10 liczby 35 i 30 zastępuje się liczbami 60 i 50;
 „ 11 liczbę 50 zastępuje się liczbą 70.

W pozycji **Australia Federacja** str. 271:

w kol. 3 ułamek $\frac{60}{7}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{16}{3}$;
 „ 4 cyfrę $3\frac{1}{2}$ zastępuje się cyfrą $7\frac{1}{2}$;
 „ 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą $4\frac{1}{2}$;
 „ 7 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3;
 „ 9 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3.

W pozycji **Barbados** (wyspa) str. 271:

w kol. 2 wyraz 1 shilling (s) zastępuje się wyrazem 1 dolar \$ = 100 cents (c);

w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się cyfrą 5;
 „ 4 wyraz 3d zastępuje się wyrazem 8c;
 „ 5 i 6 wyraz 2d zastępuje się wyrazem 5c;
 „ 7 nad obecnym tekstem wstawia się wyraz 3c a wyraz $\frac{1}{2}$ d zastępuje się wyrazem 1c, wyraz „do 2 f” skreśla się, przy ułamku $\frac{1}{2}$ literę d zastępuje się literą c, a cyfrę 5 zastępuje się cyfrą 2;

w kol. 9 wyrazy 2d i 10 d zastępuje się wyrazami 3 c i 15c;
 „ 10 wyrazy 3d i 4d zastępuje się wyrazami 8c i 8c.

W pozycji **Brunei** str. 272:

w kol. 3 ułamek $\frac{8}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{5}{2}$;
 „ 4 liczbę 15 zastępuje się liczbą 16;
 „ 5 i 6 cyfrę 8 zastępuje się liczbą 10;
 „ 7 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 6;
 „ 9 liczbę 25 zastępuje się liczbą 30.

W pozycji **Cypr** str. 272:

w kol. 5 i 6 do cyfry 2 dopisuje się ułamek $\frac{1}{2}$;
 „ 8 wyraz 1p skreśla się;
 „ 9 ułamek $\frac{1}{4}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{1}{2}$, a cyfrę 6 zastępuje się cyfrą 8.

W pozycji **Egipt** str. 273:

w kol. 3 ułamek $\frac{20}{11}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{5}{4}$;
 „ 4 liczbę 22 zastępuje się liczbą 32;
 „ 5 i 6 liczbę 13 zastępuje się liczbą 20;
 „ 7 cyfrę 8 zastępuje się liczbą 12;
 „ 8 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3;
 „ 10 liczby 32 i 25 zastępuje się liczbami 45 i 35;
 „ 11 liczbę 50 zastępuje się liczbą 70.

W pozycji **Etiopia** (Abisynia) str. 273:

w kol. 3 liczbę 2 zastępuje się ułamkiem $\frac{8}{5}$;
 „ 4 liczbę 20 zastępuje się liczbą 25;
 „ 5 i 6 liczbę 12 zastępuje się liczbą 15;
 „ 7 cyfrę 8 zastępuje się liczbą 10;
 „ 9 cyfrę 8 zastępuje się liczbą 10;
 „ 10 liczby 30 i 20 zastępuje się liczbami 35 i 25;
 „ 11 liczbę 30 zastępuje się liczbą 50.

W pozycji **Francja** str. 274:

w kol. 3 ułamek $\frac{8}{5}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{4}{3}$;
 „ 4 liczbę 25 zastępuje się liczbą 30;
 „ 5 i 6 liczby 15 zastępuje się liczbami 18;
 „ 7 liczbę 5 zastępuje się liczbą 6;
 „ 8 cyfrę 2,50 zastępuje się cyfrą 3;
 „ 9 liczby 10 i 50 zastępuje się liczbami 12 i 60;
 „ 10 liczby 35 i 25 zastępuje się liczbami 45 i 35.

W pozycji **Gold Coast** str. 274:

w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się liczbą 10;
 „ 4 liczbę 3 zastępuje się liczbą 4;
 „ 5 do liczby 2 dopisuje się ułamek $\frac{1}{2}$;
 „ 6 liczbę $1\frac{1}{2}$ zastępuje się liczbą $2\frac{1}{2}$;
 „ 7 w pierwszym wierszu wyraz $\frac{1}{2}$ d zastępuje się wyrazem $1\frac{1}{2}$ d;

w kol. 8 dodaje się 1d do af, $\frac{1}{2}$ d za każde następne 2f.

W pozycji **Grenada i Grenadiny** str. 274:

w kol. 2 wyrazy 1 shilling (s) = 12 pence zastępuje się wyrazami 1 dolar \$ = 100 cent (c),

w kol. 3 ułamek $\frac{80}{9}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{9}$;
 „ 4,5,6,9 i 10 literę d zastępuje się literą c;
 „ 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: 3c, oc—1c za $2\frac{1}{2}$ f do 11 f.

W pozycji **Gujana Brytyjska** str. 274:

w kol. 3 ułamek $\frac{20}{3}$ zastępuje się cyfrą 5;
 „ 4 cyfrę 6 zastępuje się cyfrą 8;
 „ 5 i 6 cyfrę 4 zastępuje się cyfrą 5;
 „ 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi 3c, oc — 1c za 2f;

w kol. 8 dodaje się 2c do 2f, 1 c na każde następne 2f;
 „ 9 cyfrę 2 i 10 zastępuje się cyfrą 3 i 15.

W pozycji Irlandia str. 276:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{80}{90}$;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 4 $\frac{1}{2}$;
 " 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się liczbą 2 $\frac{1}{2}$;
 " 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi:
 2 d, oc — $\frac{1}{2}$ d za 2 f.

W pozycji Kamerun franc. str. 276:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{11}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{17}$;
 " 4 liczbę 11 zastępuje się liczbą 17;
 " 5 i 6 cyfrę 7 zastępuje się cyfrą 10;
 " 7 cyfry 2 i 1 zastępuje się cyframi 4 i 2;
 " 8 wyraz 1 f skreśla się;
 " 9 liczby 5 i 25 zastępuje się liczbami 7 i 35;
 " 10 liczby 15 i 12 zastępuje się liczbami 25 i 17;
 " 11 dodaje się wyraz 35 f.

W pozycji Kolumbia str. 276:

- w kol. 3 ułamek $\frac{20}{9}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{23}$;
 " 4 liczbę 18 zastępuje się liczbą 23;
 " 5 i 6 liczbę 11 zastępuje się liczbą 14;
 " 9 liczby 7 i 33 zastępuje się liczbami 10 i 46;
 " 10 liczby 24 i 20 zastępuje się liczbami 33 i 25;
 " 11 liczbę 20 zastępuje się liczbą 23.

W pozycji Madagaskar str. 277:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{11}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{17}$;
 " 4 liczbę 11 zastępuje się liczbą 17;
 " 5 i 6 cyfrę 7 zastępuje się liczbą 10;
 " 7 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 4;
 " 8 wyraz 1 f skreśla się;
 " 9 liczby 5 i 25 zastępuje się liczbami 7 i 35;
 " 10 liczby 15 i 12 zastępuje się liczbami 25 i 17;
 " 11 dodaje się wyraz 22 f.

W pozycji Malaje str. 277:

- w kol. 3 ułamek $\frac{20}{9}$ zastępuje się cyfrą 2;
 " 4 liczbę 18 zastępuje się liczbą 20;
 " 5 i 6 liczbę 10 zastępuje się liczbą 12;

W pozycji Malta str. 277:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{80}{9}$;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 4 $\frac{1}{2}$;
 " 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się liczbą 2 $\frac{1}{2}$;
 " 7 nad obecnym tekstem dopisuje się 2 d.

W pozycji Meksyk str. 278:

- w kol. 9 dodaje się 20 c min. 100 c.

W pozycji Nigeria str. 278:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się liczbą 10;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 4;
 " 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się liczbą 2 $\frac{1}{2}$;
 " 7 nad obecnym tekstem dopisuje się wyraz 1 $\frac{1}{2}$ d;
 " 9 cyfrę 1 zastępuje się liczbą 1 $\frac{1}{2}$, a cyfrę 5 zastępuje się liczbą 7 $\frac{1}{2}$.

W pozycji Nowa Kaledonia str. 279:

- w kol. 3 liczbę 10 zastępuje się ułamkiem $\frac{20}{3}$;
 " 4 cyfrę 4 zastępuje się cyfrą 6;
 " 5 i 6 liczbę 2,40 zastępuje się liczbą 3,60;
 " 7 liczby 80 c i 30 zastępuje się liczbami 1,20 f i 60 c;
 " 8 wyraz 40 c skreśla się;
 " 9 liczby 1,60 i 8 zastępuje się liczbami 2,40 i 12;
 " 10 cyfrę 4 zastępuje się cyfrą 8,40 i dodaje się wyraz odb 6 f;
 w kol. 11 dodaje się wyraz 13 f.

W pozycji Nowe Hebrydy str. 279:

- w kol. 3 ułamek $\frac{4}{3}$ zastępuje się cyfrą 2;
 " 4 liczbę 30 zastępuje się liczbą 20;
 " 5 i 6 liczbę 20 zastępuje się liczbą 10;
 " 7 cyfrę 5 zastępuje się liczbą 10 i dodaje się wyrazy oc — 2c;
 w kol. 9 liczbę 15 zastępuje się liczbą 10.

W pozycji Nyassaland str. 279:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{80}{9}$;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się liczbą 4 $\frac{1}{2}$;
 " 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3;
 " 9 cyfrę 1 i 5 zastępuje się cyframi 2 i 9.

W pozycji Oceanie Francuska str. 279:

- w kol. 3 liczbę 10 zastępuje się ułamkiem $\frac{80}{3}$;
 " 4 cyfrę 4 zastępuje się cyfrą 6;
 " 5 i 6 liczbę 2,40 zastępuje się liczbą 3,60;
 " 7 liczby 80 c i 30 zastępuje się liczbami 1,20 f i 60;
 " 8 wyraz 40 c skreśla się;
 " 9 liczby 1,50 i 8 zastępuje się liczbami 2,40 i 12;
 " 10 cyfrę 4 zastępuje się liczbą 8,40 i dodaje się wyrazy odb. 6 f.

w kol. 11 dodaje się wyrazy 13 f.

W pozycji Réunion wyspa str. 279:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{11}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{8}{3}$;
 " 4 liczbę 11 zastępuje się liczbą 15;
 " 5 i 6 cyfrę 7 zastępuje się cyfrą 9;
 " 7 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3;
 " 8 cyfrę 1 zastępuje się liczbą 1,50;
 " 9 liczby 5 i 25 zastępuje się liczbami 6 i 30;
 " 10 liczby 15 i 12 zastępuje się liczbami 22 i 17.

W pozycji Salomona wyspy str. 280:

- w kol. 8 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się cyfrą 8;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 5;
 " 5 i 6 liczbę 1 $\frac{1}{2}$ zastępuje się cyfrą 3;
 " 7 ułamek $\frac{1}{2}$ zastępuje się cyfrą 2;
 " 8 dodaje się $\frac{1}{2}$ d do 2 f, 1 d od 2—5 f, 1 $\frac{1}{2}$ d od 5—8 f, 2 d od 8—11 f;
 w kol. 9 dodaje się 2 d odb 10 d;
 " 10 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 4.

W pozycji Sierra Leone str. 280:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się liczbą 10;
 " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 4;
 " 5 i 6 cyfrę 2 zastępuje się liczbami 2 $\frac{1}{2}$;
 " 7 przed ułamkiem $\frac{1}{2}$ w wierszu 1 dopisuje się cyfrę 1;
 " 9 cyfrę 1 zastępuje się liczbą 1 $\frac{1}{2}$, a cyfrę 5 zastępuje się liczbą 7 $\frac{1}{2}$.

W pozycji Somaliland Bryt. str. 280:

- w kol. 2 wyrazy 1 rupia (r) = 16 anna (a) zastępuje się wyrazami 1 shilling (1) = 100 cents (c);
 w kol. 3 ułamek $\frac{40}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{8}{3}$;
 " 4 wyraz 3a zastępuje się wyrazem 35 c;
 " 5 i 6 wyraz 1 $\frac{1}{2}$ a skreśla się;
 " 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi:
 15 c, oc — 5 c za 2 f;
 " 9 wyraz 1 $\frac{1}{2}$ zastępuje się wyrazem 15 c, a wyraz 6 a zastępuje się wyrazem 70 c;
 w kol. 10 wyraz 3 a zastępuje się wyrazem 30 c.

W pozycji Somali Francuskie str. 281:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{11}$ zastępuje się cyfrą 2;
 " 4 liczbę 11 zastępuje się liczbą 20;
 " 5 i 6 cyfrę 7 zastępuje się liczbą 12;
 " 7 cyfrę 2 i 1 zastępuje się cyframi 4 i 2;
 " 9 liczby 5 i 25 zastępuje się cyframi 3 i 40;
 " 10 liczby 15 i 12 zastępuje się cyframi 28 i 20;
 " 11 dodaje się wyraz 40 f.

W pozycji Św. Łucja str. 281:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{7}$ zastępuje się cyfrą 4;
 w kol. 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 10;
 " 5 i 6 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 6;
 " 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: 1 c, oc — 1 c za 2 $\frac{1}{2}$ f do 11 f;
 w kol. 9 cyfry 2 i 10 zastępuje się cyframi 4 i 20.

W pozycji Św. Piotr i Miquelon str. 281:

- w kol. 3 ułamek $\frac{40}{9}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{40}{17}$;
 " 4 cyfrę 9 zastępuje się liczbą 17;
 " 5 cyfrę 5 zastępuje się liczbą 10;
 " 6 liczbę 3,60 zastępuje się liczbą 10;
 " 7 cyfry 2 i 1 zastępuje się cyframi 4 i 2;
 " 8 wyraz 1 f skreśla się;
 " 9 liczby 2,40 i 12 zastępuje się liczbami 7 i 35;
 " 10 liczby 15 i 12 zastępuje się liczbami 25 i 17;
 " 11 liczbę 24 zastępuje się liczbą 22.

W pozycji Jordania str. 282:

- w kol. 2 wyrazy 1 funt (£) = 1000 mils zastępuje się wyrazami 1 funt (d) = 1000 fils (f);
 w kol. 4,5,6,7,9,10 i 11 literę m zastępuje się literą f.

W pozycji **Tuniz** str. 282:

- w kol. 3 ułamek $\frac{2}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{1}{3}$;
- " 4 liczbę 25 zastępuje się liczbą 30;
- " 5 i 6 liczbę 15 zastępuje się liczbą 18;
- " 7 cyfrę 5 zastępuje się cyfrą 6;
- " 8 liczbę 2,50 zastępuje się cyfrą 3;
- " 9 liczby 10 i 50 zastępuje się liczbami 12 i 60;
- " 10 liczby 35 i 25 zastępuje się liczbami 45 i 35.

W pozycji **Turkos i Calcos** str. 282:

- w kol. 3 ułamek $\frac{4}{3}$ zastępuje się cyfrą 8;
- " 4 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 5;
- " 5 i 6 liczbę $1\frac{1}{2}$ zastępuje się cyfrą 3;
- " 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi:
1 d, oc — $\frac{1}{2}$ d za 2 f;
- w kol. 9 cyfry 1 i 5 zastępuje się liczbami 2 i 10;
- " 10 cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 4.

W pozycji **Zanzibar** str. 283:

- w kol. 3 ułamek $\frac{4}{3}$ zastępuje się ułamkiem $\frac{2}{3}$;
- " 4 liczbę 30 zastępuje się liczbą 35;
- " 5 i 6 liczbę 15 zastępuje się liczbą 20;
- " 9 dodaje się wyrazy 15 c min. 70 c.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

289.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 31 sierpnia 1951 r. w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocztach, telegrafach i telefonach (Dz. U. R. P. Nr 63 z 1933 r., poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zagranicznej taryfie telegraficznej, ogłoszonej w załączniku Nr 1 do zarządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 listopada 1950 r. (Dz. P. i T. Nr 20, poz. 258) wprowadza się następujące zmiany:

Część II.

Dział Afryka.

1. Poz. Francuska Afryka Równikowa, kol. 1—4 otrzymuje następujące brzmienie: „Francuska Afryka Równikowa, via Radio Warszawa, kol. 2 liczba 288, kol. 4 liczba 144; via Eastern lub via Northern, kol. 2 liczba 422, kol. 4 liczba 211”.

2. Poz. Kamerun, kol. 1—4 otrzymuje następujące brzmienie: „Kamerun, via Radio Warszawa, kol. 2 liczba 346, kol. 4 liczba 173; via Eastern lub via Northern, kol. 2 liczba 442, kol. 4 liczba 221”.

3. Poz. Togo, kol. 1—4 otrzymuje następujące brzmienie: „Togo, via Radio Warszawa kol. 2 liczba 322, kol. 4 liczba 161; via Eastern lub via Northern, kol. 2 liczba 380, kol. 4 liczba 190”.

Dział Ameryka.

4. W poz. Ekwador, Esmeraldas, Salinas, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „398” zastępuje się liczbą „396”, w kol. 3 liczbę „130” zastępuje się liczbą „132”, w kol. 4 liczbę „194” zastępuje się liczbą „198”; inne urzędy, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „420” zastępuje się liczbą „430”, w kol. 3 liczbę „140” zastępuje się liczbą „144”, w kol. 4 liczbę „210” zastępuje się liczbą „215”; via Empiradio, w kol. 2 liczbę „438” zastępuje się liczbą „430”, w kol. 3 liczbę „146” zastępuje się liczbą „144”, w kol. 4 liczbę „219” zastępuje się liczbą „215”.

Dział Azja.

5. Poz. Indochiny Francuskie, kol. 1—4 otrzymuje następujące brzmienie: „Indochiny Francuskie, via Radio Warszawa, kol. 2 liczba 378, kol. 3 liczba 126, kol. 4 liczba 189; via Eastern lub via Northern, kol. 2 liczba 418, kol. 3 liczba 140, kol. 4 liczba 209”.

Dział Oceania.

6. W poz. Nowa Kaledonia, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „438” zastępuje się liczbą „318”, w kol. 3 liczbę „146” zastępuje się liczbą „106”, w kol. 4 liczbę „219” zastępuje się liczbą „159”.

7. W poz. Nowe Hebrydy, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „368” zastępuje się liczbą „318”, w kol. 4 liczbę „184” zastępuje się liczbą „159”.

8. W poz. Tahiti, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „438” zastępuje się liczbą „318”, w kol. 3 liczbę „146” zastępuje się liczbą „106”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: wz. W. Billig Podsekretarz Stanu

290.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 31 sierpnia 1951 r. w sprawie zagranicznej taryfy telegraficznej do użytku stacji okrętowych.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocztach, telegrafach i telefonach (Dz. U. R. P. Nr 63 z r. 1933, poz. 481), zarządzam, co następuje:

§ 1. Zagraniczną taryfę telegraficzną do użytku stacji okrętowych ustala się w brzmieniu według załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: wz. W. Billig Podsekretarz Stanu

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE

Ministra Poczty i Telegrafów:

291.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 21 sierpnia 1951 r. w sprawie tymczasowej organizacji Centralnego Urzędu Wymiany Poczty.

§ 1. Zgodnie z § 4 zarządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 20 lipca 1951 r. w sprawie utworzenia Centralnego Urzędu Wymiany Poczty ustala się tymczasowy zakres działania i organizację Centralnego Urzędu Wymiany Poczty.

§ 2. Do zakresu działania Centralnego Urzędu Wymiany Poczty należy:

a) odbieranie wszystkich odsyłek listowych, nadchodzących z zagranicy do Polski, ich rozbiór i odprawa nadeszłych tymi odsyłkami przesyłek do miejsc przeznaczenia, względnie jeśli chodzi o przesyłki podlegające odprawie celnej do urzędu pocztowo-celnego Warszawa 2;

b) sporządzanie wszystkich odsyłek listowych z Polski za granicę.

§ 3. Dyrektorowi Centralnego Urzędu Wymiany Poczty podlegają:

Dział Administracyjno-Finansowy,
Dział Wymiany Zagranicznej.

§ 4. 1. Dział Administracyjno-Finansowy dzieli się na:

Sekcję Administracyjną.

Sekcję Finansowo-Gospodarczą.

2. Do Sekcji Administracyjnej należy:

a) sprawy wynikające ze stosunku Dyrektora do kierowników innych władz, instytucji, przedsiębiorstw;

b) sprawy narad i konferencji, organizowanych przez Dyrektora;

c) opracowywanie okresowych planów pracy i planów operatywnych dla wszystkich komórek organizacyjnych;

d) opracowywanie okresowych planów zatrudnienia, kontrola ich wykonania i sprawozdawczości;

e) opracowywanie planu inwestycyjnego;

f) koordynacja planów gospodarczych, opracowanych przez inne komórki organizacyjne;

g) zbiorcza sprawozdawczość i statystyka z działalności urzędu;

h) sprawy propagandy, bezpieczeństwa i higieny pracy;

i) sprawy organizacyjne;

j) sprawy osobowe i socjalne pracowników urzędu;

k) prowadzenie kancelarii urzędu.

3. Do Sekcji Finansowo-Gospodarczej należy:

a) opracowywanie planów finansowych urzędu, kontrola ich wykonania i sprawozdawczość;

b) opracowywanie planów kosztów własnych, kontrola ich wykonania i sprawozdawczość;

c) współpraca z bankiem finansującym eksploatację;

d) sprawy podatkowe;

e) sprawy ubezpieczeń rzeczowych i majątku;

- f) likwidacja uposażeń pracowników;
- g) prowadzenie kasy urzędu;
- i) prowadzenie księgowości urzędu;
- j) sporządzanie bilansów, rachunków wyników i sprawozdań rachunkowych;
- k) sprawy amortyzacji majątku trwałego;
- l) sporządzanie okresowych planów zaopatrzenia, ich realizacja i sprawozdawczość;
- t) sporządzanie okresowych planów remontów, nadzór nad ich wykonaniem i sprawozdawczość;
- m) zabezpieczenie budynku przed pożarem i włamaniem;
- n) ewidencja i administracja budynków, inwentarza, materiałów i sprzętu;
- o) sprawy środków przewozowych i transportu;
- p) sprawy umundurowania pracowników.

§ 5. 1. Dział Wymiany Zagranicznej dzieli się na:

- Sekcję Przywozu,
- Sekcję Wywozu,
- Sekcję Reklamacyjno-Dochodzeniową.

2. Do Sekcji Przywozu należy:

- a) odbiór wszystkich odsyłek listowych nadchodzących do Polski z zagranicy;
- b) rozbiór odsyłek wymienionych w punkcie a);
- c) segregacja nadeszłych przesyłek listowych z zagranicy;
- d) odprawa nadeszłych z zagranicy przesyłek listowych do urzędu pocztowo-celnego Warszawa 2 i ich miejsca przeznaczenia;
- e) ewidencja otrzymywanych odsyłek zagranicznych;
- f) załatwianie reklamacji dotyczących nieprawidłowości odsyłek zagranicznych nadchodzących.

3. Do Sekcji Wywozu należy:

- a) odbiór odsyłek krajowych z przesyłkami listowymi przeznaczonymi do zagranicy;
 - b) rozbiór wymienionych w punkcie a) odsyłek i segregacja nadeszłych przesyłek listowych do odprawy celnej przez urząd pocztowo-celny Warszawa 2 i do poszczególnych zagranicznych urzędów wymiany;
 - c) sporządzanie wszystkich odsyłek listowych do zagranicy;
 - d) ewidencja odsyłek odprowadzanych do zagranicy;
 - e) załatwianie reklamacji w odniesieniu do odsyłek odprowadzanych do zagranicy.
4. Do Sekcji Reklamacyjno-Dochodzeniowej należy:
- a) kontrola dokumentów Sekcji Przywozu i Sekcji Wywozu;
 - b) prowadzenie dochodzeń w sprawach ograbień i zaginięcia przesyłek;
 - c) załatwianie pism wywiadowczych (reklamacji) w odniesieniu do przesyłek listowych z — i do zagranicy;
 - d) prowadzenie ewidencji i statystyki ujemnych przejawów działalności urzędu;
 - e) prowadzenie archiwum urzędu.

5. Wewnętrzny podział pracy, technikę załatwiania spraw określa regulamin Urzędu, zatwierdzony przez Ministerstwo P. i T.

§ 6. 1. Na czele działu i sekcji stoi kierownik, a na czele sekcji Finansowo-Gospodarczej starszy księgowy, który w wykonywaniu praw i obowiązków określonych uchwałą Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 1950 r. (Monitor Polski Nr A-26 poz. 280) podlega bezpośrednio Dyrektorowi Urzędu.

2. Kierownicy i starszy księgowy są mianowani i odwoływani przez Ministra Poczty i Telegrafów na wniosek Dyrektora Urzędu.

§ 7. Do obowiązków Dyrektora należy:

- a) kierowanie czynnościami urzędu;
- b) czuwanie nad należyłym wykonywaniem służby i zadań urzędu;
- c) czuwanie nad należyłym stosowaniem przepisów i zarządzeń;
- d) stosowanie oszczędnej i celowej gospodarki;
- e) podejmowanie inicjatywy w kierunku usprawnienia pracy w urzędzie.

§ 8. Dyrektorowi zastrzeżone są uprawnienia:

- a) przedstawiania Ministrowi Poczty i Telegrafów bądź powołanym do tego organom sprawozdań, opinii i wniosków;

b) podpisywanie korespondencji do władz naczelnych z wyjątkiem spraw o charakterze informacyjnym;

c) przyjęcie i zwolnienie pracowników w ramach przyznanego limitu zatrudnienia;

d) przedstawianie Ministrowi P. i T. wniosków awansowych;

e) zwolnień i wydaleń ze służby na skutek prawomocnych orzeczeń dyscyplinarnych;

f) kwalifikowanie personelu;

g) udzielanie urlopów:

- 1) wypoczynkowych,
- 2) zdrowotnych,
- 3) bezpłatnych w wymiarze do jednego roku,
- 4) okolicznościowych,

h) zezwolenie na zajęcia uboczne;

i) nakazywania wnoszenia oskarżeń o zniewagę podczas pełnienia służby lub w związku z jej pełnieniem oraz zezwalania na odstąpienie od oskarżenia;

j) udzielania pochwał na piśmie;

k) udzielania nagród lub zapomóg pieniężnych w ramach przydzielonego limitu na te wydatki;

l) zwalniania od obowiązku dochowania tajemnicy służbowej;

t) doniesień dyscyplinarnych i karnych przeciw pracownikom;

m) zawieszania w służbie i uchylania zawieszenia w służbie, ograniczania poborów w związku z zawieszeniem;

n) nakładanie kar porządkowych;

o) dokonywanie wydatków w granicach planu finansowo-gospodarczego w porozumieniu ze starszym księgowym;

p) sprzedaż niezdalnych do użytku przedmiotów niestrawnych i sprzętu.

§ 9. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go Kierownik Działu Wymiany Zagranicznej, na którego w okresie zastępstwa przechodzą wszystkie obowiązki, uprawnienia i odpowiedzialność Dyrektora.

§ 10. 1. Kierownik działu oraz starszy księgowy podlega bezpośrednio Dyrektorowi, przed którym ponosi odpowiedzialność za kierownictwo i tok czynności powierzonych mu komórek.

2. Kierownik sekcji podlega bezpośrednio kierownikowi działu.

§ 11. Do obowiązków kierownika działu, sekcji należy:

a) kierownictwo i nadzór nad czynnościami powierzonego mu działu względnie sekcji;

b) czuwanie nad należyłym stosowaniem obowiązujących przepisów, zarządzeń i wskazówek Dyrektora;

c) troska o odpowiednie zorganizowanie pracy w powierzonym mu zakresie służby;

d) troska o należyte spełnianie obowiązków przez podległych mu pracowników;

e) inicjatywa, zmierzająca do usprawnienia służby w powierzonym mu zakresie.

§ 12. Prawa i obowiązki starszego księgowego określa uchwała Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 1950 r. (Monitor Polski Nr A-26, poz. 280).

§ 13. 1. W razie nieobecności kierownika działu zastępuje go kierownik sekcji, wyznaczony przez Dyrektora.

2. Kierownika sekcji zastępuje pracownik wyznaczony przez Dyrektora.

§ 14. Centralny Urząd Wymiany Poczty w klasyfikacji ogólnej urzędów pocztowych i telekomunikacyjnych zalicza się do urzędów pozaklasowych.

§ 15. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 20 lipca 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

292.

Z A R Z A D Z E N I E

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 20 sierpnia 1951 r. o zmianach w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.

§ 1. W urzędowym zbiorze przepisów służbowych wprowadza się następujące zmiany:

1. w tomie 4 działu II (II. P. 4) pt. „Regulamin ogólny o przesyłkach pocztowych” w § 61 skreśla się ustęp 7,

2. w tomie 17 działu II (II. P. 17) pt. „Regulamin dla doręzczy-
cieli i listonoszów wiejskich” w § 40 określa się ustęp 5.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

293.

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 17 sierpnia 1951 r. o przepisach służbowych pt. „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”.

§ 1. Wprowadza się do użytku służbowego w państwowym przedsiębiorstwie „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” przepisy służbowe pt. „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę” oznaczone jako tom II. P. 19 Zbioru służbowego przepisów pocztowo-telekomunikacyjnych, a stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia niniejszego traci moc obowiązującą zarządzenie Ministerstwa Poczty i Telegrafów z dnia 28.IV.1951 r. Nr PZ 412 w sprawie opłat i warunków przesyłania paczek za granicę (Dz. P. i T. Nr 7, poz. 150).

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 października 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

Ministerstwa Poczty i Telegrafów:

294.

„Książka wniosków i zażeń” i „Regulamin dla publiczności”.

1. W celu zapobieżenia nieporozumieniom między publicznością, a personelem placówek pt. ogłasza się „Regulamin dla publiczności”.

2. Wszystkie placówki pt. wywieszą „Regulamin” w miejscu widocznym w poczekalniach dla publiczności. Regulamin będzie wydany drukiem centralnie i dostarczony wszystkim placówkom p.t.

3. W przypadkach nieprzewidzianych w „Regulaminie”, należy publiczność informować na podstawie obowiązujących przepisów i zarządzeń.

4. Zgodnie z postanowieniem punktu 6 — „Regulaminu” wszystkie placówki p. t. wywieszą w miejscu widocznym wzory adresów przesyłek i telegramów.

5. Wymienioną w regulaminie „Książkę wniosków i zażeń” przechowuje w mniejszych placówkach p. t. kierownik placówki, a w większych wyznaczony pracownik. W wywieszce, przewidzianej w punkcie 10 „Regulaminu”, należy wskazać oddział urzędu, okienko względnie osobę, w której przechowywaniu znajduje się książka wniosków i zażeń. Na dotychczasowych książkach zażeń należy umieścić naklejki o treści odpowiadającej nowemu tytułowi tych książek oraz odrębnie poprawić wewnętrzne tytuły kartek książki.

Również należy sporządzić i wywiesić nowe obwieszczenia o książce wniosków i zażeń.

6. Wnioski i zażenia wpisane przez publiczność, których rozpatrzenie należy do zakresu czynności kierownika placówki p. t., winny być załatwiane w terminie do trzech dni, a jeżeli zachodzi potrzeba przeprowadzenia dochodzeń lub uzyskania wyjaśnień w ciągu siedmiu dni. Odpisy wniosków, zażeń i wydanych przez kierownika placówki w związku z tym zarządzeń winny być przesłane właściwej Dyrekcji Okręgowej P. i T. w terminach wyżej wskazanych. Zażenia dotyczące osoby kierownika placówki lub obejmujące sprawy, które w myśl obowiązujących przepisów należą do zakresu działania Dyrekcji, winny być bezzwłocznie, a najpóźniej w ciągu siedmiu dni przedstawiane w odpisie przy dołączeniu potrzebnych wyjaśnień właściwej Dyrekcji Okręgowej P. i T.

7. Organa inspekcyjne podczas kontroli mają obowiązek sprawdzania, czy „Regulamin dla publiczności” jest wywieszony w lokalu przeznaczonym dla publiczności oraz, czy wnioski i zażenia wpisane przez publiczność do książki, zostały załatwione lub też przekazane Dyrekcji Okręgowej P. i T. do załatwienia.

8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie uchyła się okólnik Ministerstwa P. i T. z dnia 31.X.1931 r. w sprawie „Regulaminu dla publiczności” i „Księgi zażeń” ogłoszony w Dz. Urz. M. P. i T. Nr 19 z 1931 r.

Regulamin dla publiczności.

1. Placówki pocztowo-telekomunikacyjne przyjmują przesyłki pocztowe, telegramy i zgłoszenia na rozmowy telefoniczne, a także wydają przesyłki pocztowe i telegramy w czasie godzin ustalonych dla poszczególnych rodzajów czynności. W wypadkach spornych przyjmuje się za miarodajny czas według zegara znajdującego się w poczekalni placówki p. t.

2. Placówka p. t. może przerwać na czas nie dłuższy niż 45 minut przyjmowanie i wydawanie przesyłek pocztowych, jeżeli jest to niezbędne do opracowania wysyłanych lub nadeszłych przesyłek pocztowych.

3. O przyjęciu do przewozu przesyłek pocztowych rozstrzyga wyłącznie placówka p. t. nadawcza, przy zachowaniu obowiązujących przepisów w służbie p. t.

4. Przy wpłatach i wypłatach interesant powinien przeliczyć otrzymane pieniądze w obecności pracownika pocztowego przy okienku, gdyż po odejściu od okienka reklamacje uwzględniane nie będą.

5. Przy dokonywaniu wpłat należy we własnym interesie (szybsze załatwienie sprawy) przygotować i wręczyć pracownikowi pocztowemu należycie wypełnione blankiety nadawcze oraz gotówkę w stanie uporządkowanym.

6. Celem ułatwienia pracy pracownikowi pocztowemu i przyspieszenia przebiegu nadawanych przesyłek, nadawcy obowiązani są czytelnie i dokładnie adresować przesyłki pocztowe oraz wypełniać blankiety telegraficzne, według wzorów wywieszonych w poczekalni placówki p. t.

7. Odbiorca przesyłki rejestrowanej (kwoty pieniężnej), nieznanego pracownikowi pocztowemu, powinien przy odbiorze wylegitymować się lub przedstawić dokument oddawczy ze swoim podpisem zaświadczonej przez władzę lub urząd państwowy, albo też przez osobę prywatną znaną pracownikowi pocztowemu.

8. Nalepianie znaczków pocztowych na przesyłkach nie należy do obowiązków pracownika pocztowego.

9. Przy zamawianiu międzymiastowych rozmów telefonicznych, należy podawać dokładny numer wzywanej stacji telefonicznej i rodzaj rozmowy (zwykła, pilna), przy rozmowach z uprzedzeniem — oprócz numeru telefonu, nazwisko względnie inne określenie osoby, z którą chce się rozmawiać, a przy rozmowie z wzywaniem do rozmówcy — dokładny adres osoby wzywanej.

10. We wszystkich placówkach p. t. prowadzona jest książka wniosków i zażeń, w której publiczność może wpisywać swoje wnioski, propozycje i usprawnia jakiegoby jej zdaniem wprowadzić w pracy placówki p. t. oraz wnosić zażenia na czynności placówki.

Wpisujący wniosek lub zażalenie winien podać dokładny swój adres, a przy wpisaniu zażenia wylegitymować się wobec pracownika przechowującego książkę wniosków i zażeń.

Wpisane do książki wnioski i zażenia załatwia kierownik placówki p. t. lub właściwa Dyrekcja Okręgowa P. i T. w drodze nadzoru służbowego.

Miejsce, gdzie przechowywana jest książka wniosków i zażeń podaje wywieszka umieszczona w poczekalni placówki w miejscu najbardziej widocznym dla publiczności.

11. Celem umożliwienia personelowi placówki p. t., zajętemu w służbie okienkowej jak najsprawniej wywiązywania się z obowiązków — publiczność obowiązana jest zachować spokój i porządek w poczekalni.

12. Osoby, które dopuszczają się w placówce p. t. obrazy urzędu lub pracowników pocztowych oraz które zakłócają spokój publiczny pociągane będą do odpowiedzialności.

13. Publiczność przebywająca w poczekalni placówki p. t. powinna w miarę możliwości wstrzymać się od palenia tytoniu.

14. Wprowadzanie psów do poczekalni placówki p. t. jest wzbronione.

15. Informacji dotyczących służby pocztowo-telekomunikacyjnej, udziela się w okienku Nr.....

16. Inwentarz biurowy, znajdujący się w poczekalni, powierza się opiece publiczności.

295.

Plan kierowania przesyłek listowych za granicę.

Wprowadza się w życie plan kierowania przesyłek listowych za granicę drogą zwykłą (lądową i morską).

Plan ten obowiązuje z dniem ogłoszenia.

Równocześnie traci ważność zarządzenie Ministerstwa Poczty i Telegrafów Nr PZ. 300 z dnia 8.IX.1947 r. w sprawie planu kierowania przesyłek listowych za granicę. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 17

z 1947 r., poz. 43), zmienione zarządzeniem Ministerstwa P. i T. Nr PZ. 400 z dnia 12.III.1949 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 6 z 1949 r., poz. 23).

OKÓLNIKI:

296.

Waga paczek służbowych przesyłanych pocztą.

1. W okólniku Nr Oog 323 z dnia 1 lipca 1946 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 8) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) paczkach:

- a) zawierających przedmioty drobne (podzielne)... 30 kg.
- b) zawierających większe przedmioty (niepodzielne) do ...120 kg.

2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

297.

Zwrot próżnych worków paczkowych.

U. p. Gdynia 5 uskarża się, że wiele placówek p. t. nie stosuje się do zarządzenia ogłoszonego w Dzienniku Urzęd. Min. P. i T. Nr 18 z 1949 r. str. 208 w sprawie zwrotu próżnych worków paczkowych i worki te zwraca jako przesyłki polecone lub paczki, powodując przez to dużo zbylecznej pracy.

Ministerstwo ponownie przypomina, że próżne worki paczkowe należy zwracać w sposób przewidziany w § 9 Regulaminu przewozu poczty — II P. 8, t. j. jako rulony przypisane do zestawienia karty odsyłkowej lub w osobnym worku przy wykazie ładunku.

Worki te należy zwracać natychmiast po opróżnieniu, a nie wolno ich przetrzymywać.

298.

Zmiana czonek godzinowych na datownikach.

Świerdzono, że niektóre placówki p. t. nie zmieniają czonek godzinowych na datownikach, co uniemożliwia kontrolę terminowości opracowania i odprawy przesyłek.

Przypomina się, że zmianę czonek godzinowych na datownikach normują przepisy Regulaminu przewozu poczty — II P. 8 § 34.

Według tych przepisów w urzędach z bardzo częstą odprawą odsyłek czonek godzinowe na datownikach należy zmieniać co godzinę. W innych urzędach zmiana czonek godzinowych powinna być dostosowana do wysyłanych odpraw tak, aby z odciśnięciem datownika na przesyłce można było ustalić planowy czas jej wystąpienia z urzędu nadawczego.

Ob. kierownicy placówek p. t. obowiązani są dopilnować przestrzegania powyższego.

299.

Kierowanie telegramów przeznaczonych za granicę.

W tablicy kierowania telegramów w ruchu zagranicznym, stanowiącej załącznik do okólnika Nr TZ 372 z dnia 11 listopada 1950 r. (Dz. P. i T. Nr 18 poz. 242) wprowadza się następujące zmiany:

Poz. 58. Francuska Afryka Równikowa, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „Londyn” zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 skreśla się wyraz „Fredericia”, w kol. 6 wpisuje się zdanie „Londyn-Radio, Fredericia — dopłata 134 gr od wyrazu”.

Poz. 82. Indochiny Francuskie, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „Londyn” zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 wyraz „Fredericia” zastępuje się wyrazami „Paryż-Radio”, w kol. 6 wpisuje się zdanie: „Londyn-Radio, Fredericia dopłata 40 gr. od wyrazu”.

Poz. 94. Kamerun, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „Londyn” zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 wyraz „Fredericia” zastępuje się wyrazami „Paryż-Radio”, w kol. 6 wpisuje się zdanie „Londyn-Radio, Fredericia dopłata 96 gr od wyrazu”.

Poz. 147. Nowa Kaledonia, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „New York”

zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 wyraz „Londyn-Radio, Fredericia” zastępuje się wyrazami „Paryż-Radio”, w kol. 6 wpisuje się zdanie „New York-Radio, Londyn-Radio, Fredericia dopłata 120 gr od wyrazu”.

Poz. 149. Nowe Hebrydy, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „New York” zastępuje się wyrazem „Paryż”, w kol. 5 wyraz „Londyn-Radio, Paryż-Radio i Fredericia” zastępuje się wyrazami „Beyrouth-Radio”, w kol. 6 wpisuje się zdanie: „New York-Radio, Londyn-Radio, Fredericia dopłata 50 gr od wyrazu”.

Poz. 198. Tahiti, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „New York” zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 skreśla się wyraz „Londyn-Radio, Fredericia”, w kol. 6 wpisuje się zdanie „New York-Radio, Londyn-Radio, Fredericia dopłata 120 gr od wyrazu”.

Poz. 204. Togo, w kol. 3 wyraz „Warszawa” zastępuje się wyrazem „Katowice”, w kol. 4 wyraz „Londyn” zastępuje się wyrazem „Beyrouth”, w kol. 5 wyraz „Fredericia” zastępuje się wyrazami „Paryż-Radio”, w kol. 6 wpisuje się zdanie „Londyn-Radio, Fredericia dopłata 60 gr. od wyrazu”.

300.

Uchylenie rozporządzenia z dnia 13 marca 1935 r. o prywatnych urządzeniach telefonicznych i telegraficznych.

Rozporządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 12 kwietnia 1951 r. ogłoszonym w Dzienniku Ustaw R. P. Nr 29 poz. 233 z 1951 r. zostało uchylone rozporządzenie z dnia 13 marca 1935 r. o prywatnych urządzeniach telefonicznych i telegraficznych (Dz. U. R. P. Nr 18 poz. 104 z 1935 r.).

Uchylenie zaś rozporządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 1.VI.1946 r. (Dz. Taryf Poczty-Telekom. Nr 4 z 1946 r.) oraz rozporządzenia z dnia 19.II.1949 r. (Dz. Taryf P. T. Nr 3 z 1949 r.) o opłatach za zezwolenia na założenie i używanie elektrycznych urządzeń przewodowych telefonicznych lub telegraficznych ukażo się w Dz. P. i T. Nr 15 poz. 254 z 1951 r.

W związku z powyższym należy zaprzestać od zaraz pobierania opłat od udzielonych zezwoleń na posiadanie i używanie prywatnych urządzeń telefonicznych.

Do czasu unormowania zagadnienia oddzielnych urządzeń telefonicznych w oparciu o nowe założenia ustawy o telekomunikacji, będące przedmiotem obecnych rozważań Ministerstwa P. i T., podaje się tymczasowo zasady, dotyczące oddzielnych urządzeń telekomunikacyjnych:

1) W odniesieniu do jednostek gospodarki społecznej — założenie, posiadanie i używanie telekomunikacyjnych urządzeń przewodowych w obrębie zakładu przemysłowego, gospodarstwa rolnego lub leśnego, stajni, budynku lub zespołu budynków mieszkalnych i biurowych — nie stanowi naruszenia wyłączności zastrzeżonej Ministrowi Poczty i Telegrafów w zakresie urządzeń telekomunikacyjnych, przeznaczonych do publicznego użytku.

2) Jeżeli względy natury publicznej lub gospodarczej tego wymagają, władze, urzędy i instytucje państwowe oraz jednostki gospodarki społecznej mogą za zgodą Ministra Poczty i Telegrafów, posiadać własne urządzenia telegraficzne lub telefoniczne wykraczające poza teren określony w pkt. 1. W tym przypadku posiadacz istniejącego wzgl. projektowanego urządzenia telefonicznego winien złożyć wniosek z dołączeniem szkicu terenowego przebiegu urządzenia w 2-ch egzemplarzach. Wnioski te rozpatruje i załatwia Dykcja, biorąc przy tym pod uwagę, czy przebieg urządzenia nie będzie kolidował z przebiegiem linii pocztowych. W przypadkach wątpliwych należy sprawę taką przedstawić Ministerstwu P. i T. — Departament Telekomunikacyjny. Jeden egz. szkicu zatrzymuje Dykcja, drugi należy przesłać Rej. Urzęd. Tf. Tg. na którego terenie znajduje się oddzielne urządzenie telefoniczne.

3) Oddzielne urządzenia telefoniczne mogą być przyłączone i korzystać z publicznej sieci tylko za zgodą Dykcji i na warunkach taryfowych. Przed przyłączeniem takiego urządzenia do sieci, należy zbadać czy urządzenie to odpowiada warunkom technicznym i jest przystosowane do współpracy z siecią publiczną.

4) Ewidencje oddzielnych urządzeń telefonicznych, na które została wyrażona zgoda Dykcji — prowadzi Dykcja i Rejonowe Urzędy Tf. Tg.

KOMUNIKATY:

301.

Uzupełnienie spisu władz i urzędów.

W spisie władz i urzędów uprawnionych do opłacania listów i kartek pocztowych znaczkami pocztowymi do opłaty przesyłek urzędowych, stanowiącym załącznik do Dz. P. i T. Nr 2 z 1951 r. z późniejszymi zmianami (Dz. P. i T. Nr 12 poz. 216 i Nr 13, poz. 234) w poz. „Ministerstwo Przemysłu Rolnego i Spożywczego” dopisuje się:

Centralny Zarząd Przemysłu Cukrowniczego,
 „ „ „ Tłuszczowego,
 „ „ „ Piwowarskostodow.,
 „ „ „ Owocowo-Warzywnego,
 „ „ „ Spirytusowego,
 „ „ „ Górzeln Rolniczych,
 „ „ „ Przemysłu Tytoniowego,
 „ „ „ Cukrowniczego,

Zarząd Przemysłu Kawowego i Środków Odżywczych,
 „ „ „ Ziemiaczanego w Poznaniu,
 „ „ „ Drożdżowego,
 „ „ „ Kosmetycznego,
 „ „ „ Zielarskiego.

302.

W Y K A Z

uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinięcia placówek pocztowo-telekom.

Klasa i rodzaj jednostki eksplo- atacyjnej	Nazwa placówki p. t.	Numer sytuacyjny pola dla telefonu i paczek	Punkt wymiany i odcinek komunikacyjny	Godziny służbowe w dziale teleko- munikacyjnym	Województwo i powiat	Dyrekcja Okręgu P. i T.	U w a g i
1	2	3	4	5	6	7	8
Ag.	Aleksandrów k. Opoczna	59—42	Opoczno, Koluski — Skarżysko Kam.	8—15	Kl. Opoczno	Lb.	ur. 11.9.51 r.
IV	Bielsko — Biała 4 (Pl. Wolności 6)	75—35	Bielsko — Biała 2	C	Kl. Bielsko — Biała (miasto)	Kl.	dawniej Białą Krak.
Ag.	Biażkowa	64—14	Kamienna Góra 1	8—15	Wł. Kamienna Góra	Wł.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Bobrówka k. Jarosławia	73—63	Bobrówka st. k., Jarosław — Lubaczów	8—15	Rz. Jarosław	Kr.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Bocheń	50—41	Łowicz	8—15	Łd. Łowicz	Łd.	ur. 11.8.51 r.
Ag.	Bogdanów	58—39	Piotrków Tryb. 1	8—15	Łd. Piotrków	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Chodów	48—36	Turzynów st. k., Kutno — Koło	8—15	Łd. Kutno	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Chojne k. Sieradza	56—34	Sieradz	8—15	Łd. Sieradz	Łd.	ur. 21.8.51 r.
poś.	Dobrow	49—34	Brudzew	L/2	Pz. Koło	Pz.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Dydule	44—64	Bielsk Podl.	8—15	Bł. Bielsk Pod- laski	Ol.	ur. 11.8.51 r.
Ag.	Góra Puławska	58—56	Puławki, Lublin — Dęblin	8—15	Kl. Kozienice	Lb.	ur. 21.9.51 r.
poś.	Górzyn	51—08	Lubsko	L/2	Zg. Krosno Odrzańskie	Pz.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Gródek k. Tomaszowa Lub.	68—68	Jarczów k. Tomaszowa Lub.	8—15	Lb. Tomaszów	Lb.	ur. 11.9.51 r.
Ag.	Erzymkowice	53—46	Biała Rawska	8—15	Łd. Skierniewice	Łd.	ur. 21.8.51 r.
poś.	Hala Kalatówki	81—42	Zakopane 1	L/2	Kr. Zakopane	Kr.	ur. 21.9.51 r.
poś.	Hala Kondratowa	81—42	Zakopane 1	L/2	Kr. Zakopane	Kr.	ur. 21.9.51 r.
poś.	Hala Ornak	81—42	Zakopane 1	L/2	Kr. Zakopane	Kr.	ur. 21.9.51 r.
poś.	Jelenin	53—11	Dziętrzychowice	L/2	Zg. Żagań	Pz.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Jeleń	71—37	Jaworzno	8—15	Kr. Chrzanów	Kr.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Kołaczkowo	41—48	Kołaczkowo st. k., Ciecha- nów Wąsk. — Krasne	8—15	Wr. Ciechanów	Wr.	ur. 1.8.51 r.
Ag.	Kraków 32 — Nowa Huta	73—42	Kraków 2	8—15	Kr. Kraków (miasto)	Kr.	ur. 21.8.51 r.

Ag.	Libusza	77—51	Gorlice	8—15	Rz. Gorlice	Kr.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Maleniec	60—44	Ruda Maleniecka, Końskie — Radomsko	8—15	Kl. Opoczno	Lb.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Mąkolice	51—40	Stryków k. Łodzi	8—15	Łd. Łowicz	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Mirów Nowy	60—50	Wierzbica k. Radomia, Radom — Skarżysko Kam.	8—15	Kl. Radom	Lb.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Ochońnica Górna	79—44	Tylmanowa	8—15	Kr. Nowy Targ	Kr.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Olbrachcice	69—26	Białe Prudnickie	8—15	Op. Prudnik	Kl.	ur. 11.9.51 r.
poś.	Olszanica k. Kwidzyna	32—35	Sadlinki	L/2	Gd. Kwidzyn	Gd.	ur. 21.8.51 r.
poś.	Osień Wielki	48—33	Koło	L/2	Pz. Koło	Pz.	ur. 1.9.51 r.
v.	Pabianice 4	55—38	Pabianice 1	8—15	Łd. Łask	Łd.	ur. 11.8.51 r.
poś.	Paczkowo	32—37	Rakowiec k. Kwidzyna	L/2	Gd. Kwidzyn	Gd.	ur. 21.7.51 r.
Ag.	Parzno	58—37	Kluki	8—15	Łd. Piotrków	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Padkonice Duże	54—44	Rawa Maz.	8—15	Łd. Rawa Maz.	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Różanystok	33—65	Dąbrowa Grodzieńska	8—15	Bł. Sokółka	Ol.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Rusinowo k. Białogardu	30—14	Białogard 2	8—15	Ksz. Białogard	Sz.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Sielec	62—67	Chełm Lub. 1	8—15	Lb. Chełm	Lb.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Skarżysko Kościelne	61—49	Skarżysko Kościelne st. k., Dęblin — Skarżysko Kam.	8—15	Kl. Starachowice	Lb.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Słożne	29—59	Kowale k. Olecka	8—15	Bł. Olecko	Ol.	ur. 21.7.51 r.
Ag.	Sucha Rzecza	30—64	Lipowiec k. Augustowa	8—15	Bł. Augustów	Ol.	ur. 11.8.51 r.
III	Szczecin 17	33—07	Szczecin 2	8—18	Sz. Szczecin (miasto)	Sz.	ur. 1.7.51 r.
Ag.	Trzebina k. Prudnika	70—25	Prudnik	8—15	Op. Prudnik	Kl.	ur. 21.9.51 r.
Ag.	Turowiec	63—68	Uchanie, Zawada — Hrubieszów	8—15	Lb. Chełm	Lb.	ur. 22.9.51 r.
Ag.	Wilkucice	55—42	Rokiciny, Koluszki — Częstochowa	8—15	Łd. Brzeziny	Łd.	ur. 21.8.51 r.
Ag.	Wojkowice Kościelne	69—37	Katowice 2	L	Kł. Będzin	Kł.	ur. 21.9.51 r.
poś.	Wrząca Wielka	48—33	Babinek	L/2	Pz. Koło	Pz.	ur. 1.9.51 r.
Ag.	Zabnica	78—36	Węgierska Górka	8—15	Kr. Żywiec	Kr.	ur. 21.8.51 r.
		Ag.	Smolniki — skreślić				
		Ag.	Śmierz — skreślić				
		poś.	Wola Przemykowska — zwinąć				

303.

SPROSTOWANIE BŁĘDÓW.

W wykazie uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinienia placówek p. t., ogłoszonym w Dz. P. i T. Nr 15

z 1951 r., poz. 261, należy poprawić mylnie podane nazwy placówek p. t.

w rubr. 2 Bułowo k. Kwidzyna poprawić na Bułowo k. Kwidzyna;

w rubr. 4 i 6 Kwidzyn poprawić na Kwidzyn;

w rubr. 2 Przepowice poprawić na Orzepowice.

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczty i Telegrafów, Warszawa, Plac Małachowskiego 2.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, kwartalnie 16 zł 80 gr. Cena pojedynczych egzemplarzy do 2 kartek 90 gr. za każdą następną kartkę 30 gr.

Nakład: 8.000 egz. Format A4. Papier 61×86, druk. VII kl., gramatura 60 g. Arkuszy druku 1¹/_s.

Otrzymało rękopis: 11.IX.1951 r.

Zakończono druk: 26.IX.1951 r.

Wydrukowano z polecenia Ministra Poczty i Telegrafów w Zakł. Graf. Centr. Składnicy P. i T. — Warszawa, Rajewska 11. 2-B- 40271

